
    ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE
SCUOLE DELL’INFANZIA, PRIMARIE E SECONDARIE DI I GRADO

Via Gramsci, 37 - 47035 GAMBETTOLA (FC)  Tel. 0547 657874 Fax: 0547 56771 
Codice Meccanografico: FOIC81500Q - Codice Fiscale: 90041230401

E-mail: foic81500q@istruzione.it; foic81500q@pec.istruzione.it
Sito Scuola: www.scuolegambettola.edu.it

Prot. n. vedi segnatura di protocollo
Gambettola, 07 ottobre 2022

Oggetto: Determina di individuazione di esperti per il progetto “Coro Voci bianche scuola
città  di  Gambettola”,  nell’ambito  delle  attività  integrative  extrascolastiche  a.s.
2022/2023.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 275/99. Regolamento dell’autonomia scolastica;
VISTO l’art.  7  del  D.Lgs  n.  165/2001,  modificato  dalla  Legge  finanziaria  n.

244/2007 e dalla Legge n. 133/2008;
VISTO il D.I. n. 129 del 28.08.2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla

gestione  amministrativo-contabile  delle  Istituzioni  scolastiche,  ai  sensi
dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107 (G.U. n. 267 del
16 novembre 2018)”;

VISTO che l’Istituto Comprensivo di Gambettola per l’a.s. 2022/2023 ha previsto il
progetto “Coro Voci bianche scuola città di Gambettola”, nell’ambito delle
attività integrative extrascolastiche, inserito nel P.T.O.F. 2022-25 e approvato
dal  Consiglio  d’Istituto  nella  seduta  del  06/10/2022,  al  fine  di  offrire  ai
bambini di scuola Primaria e Secondaria di I grado un laboratorio musicale
per approfondire la conoscenza delle proprie possibilità vocali; 

TENUTO CONTO che il progetto su menzionato è la prosecuzione del progetto già organizzato e
svolto negli anni passati dal prof. Cacchi Rediano in servizio presso questo
Istituto sino al 31/08/2015; 

VISTA la richiesta di prestazione temporanea e altamente qualificata, non ordinaria
rispetto alle attività svolte dal personale interno dell'istituto, necessaria per
l’attuazione dei corsi suindicati;

TENUTO CONTO che trattasi di prestazione d’opera meramente occasionale, caratterizzata da
un  rapporto  “intuitu  persona”  che  non  prevede  l’utilizzo  delle  procedure
comparative (circolare della funzione Pubblica n. 2 dell’11/03/2008 punto 7);

VISTA la disponibilità ad impartire lezioni del Sig. Cacchi Rediano, dotato di alta
competenza e lodevole dedizione, e la disponibilità del Sig. Campana Terzo a
collaborare con il Sig. Cacchi;

RITENUTO i  Curricula  corrispondenti  con la  prestazione  richiesta  e  soddisfacenti  alle
esigenze dell'Istituto;

VISTA la disponibilità di fondi del contributo volontario e la quota di iscrizione al
corso versati dalle famiglie 

DETERMINA

di assegnare i seguenti incarichi:

/tmp/ce57921a-dd78-4b67-b93b-a293122cc239/18b2b749-fde6-4c55-b79a-db087d061930.doc

FOIC81500Q - A3C2945 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006438 - 07/10/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO

mailto:foic81500q@istruzione.it
http://www.scuolegambettola.edu.it/
mailto:foic81500q@pec.istruzione.it


-  esperto esterno Sig. Cacchi Rediano docente per il laboratorio musicale del progetto “Coro
Voci bianche scuola città di Gambettola” per l’anno scolastico 2022/2023 per un massimo di
n. 38 ore (da definire in base al numero di iscritti al corso) al costo orario di € 20,00 esclusi
oneri a carico dello Stato; 

- Figura  di  supporto  Sig.  Campana  Terzo  collaboratore  per  il  laboratorio  musicale  del
progetto “Coro Voci bianche scuola città di Gambettola” per l’anno scolastico 2022/2023
per un massimo di n. 38 ore (da definire in base al numero di iscritti al corso) al costo orario
di € 15,00 esclusi oneri a carico dello Stato.

Le  lezioni  si  terranno  al  martedì  a  partire  dall’11  ottobre  2022  presso  la  scuola  primaria  “G.
Pascoli” dalle ore 16.30 alle ore 17.45.

DIRIGENTE  SCOLASTICO                
                                                                                        Dott.ssa Giuliana Massaro

/tmp/ce57921a-dd78-4b67-b93b-a293122cc239/18b2b749-fde6-4c55-b79a-db087d061930.doc

FOIC81500Q - A3C2945 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006438 - 07/10/2022 - VII.6 - U

Firmato digitalmente da GIULIANA MASSARO


		2022-10-07T12:35:45+0200
	GIULIANA MASSARO




